

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 46.

Götheborgske

Spionen.

Lördagen, den 18 November, 1769.

Min Herre!

Uti förliden veckas Spion infördes et Bref från Herr Anda rätt fram, hwilket Er höfslighet ej tillät Er beswara: får icke jag göra detta? Förblifwer

Billig.

Swar.

Min Herr Billig!

Gerna! Swara på Brefsuet; men jag försäkrar Almånheten, ännu en gång, at jag teg stilla af luttet höfslighet. Förblifwer

Spion.

Min Herr Anda rätt fram!

Er nyfikenhet, ehuru I är en främling, är nog besynnerlig. Götheborgska någon lära uti inga delar skilja sig från andra orters, om ej däruti at de äro mindre Almånna. Kan hända at mängen liten Stad, och många gen krets af Landtbygden, kan, helt och hål-

Ien, komma i dans igenom en enda bondes violin: ho ser icke då at något där är allmän- nare; men däröfver ej des smakeligare?

Jag frågar åter Er på sannvetet: bör wäl et Sällskap uti en polerad werld, och uti en af Rikets yppersta Städer tadlas för den ordsaken, at det äskar sina någon in- fränkta; och fölgakteligen, med en tjenlig wakt wid dörren, om så behöfwes, werkställer den- na sin naturliga rättighet? Parti-hat ware fiärran från Medborgare och hederligt folk! men tillåt mig säga Er, at jag, då sysslor lem- na mig tid at söka sällskap, bäst triswes bland dem, som tänka med mig lika. Jag hatar icke därför de andre; men, efter mögelighe- ten, undwiker deras sällskap. Är detta et fel; så torde sällskapet af Affemleem hafwa be- gått det. Jag för min del, är af hel annan tanka, och tror tillika, at härmed begås så mycket mindre et monopolium, som det na- turligen står alle öppet at i flera Sällskaper förena sig. Min Herres gäta lär altså wa- ra upslöst, och jag framhårdar

Billig.

Jag öfverkom härrom dagen, på et ställe, dessa conkar öfwer et äkta Par. Förmodeligen torde jag så lof at göra dem almånna.

Nej frihet! du min lycka gör:

Jag ser, i uslas låga kojor,
I höga Slott, så hårda bojor;
At fri jag endast nögder dör.

Swaks

Hvarför skal jag mit hjerta sälja?
 Ho wet hvad jag kan få igen?
 Man nämner lätt en egta wån;
 Men selar då man tänker wälja,

Jo, frihet! jag wil blifwa träl,
 Och skal i mina kojor triswas;
 Om endast lagar för mig skrifwas
 Utas en from och dygdig sál.
 Et ögnelast ifrån min Kära,
 En liten wint, et wänligt nej
 Skal göra at jag lefwer ej;
 Om icke blott at Hånne ära.

Kom! se i detta nögda Par,
 Hur man en ädel frihet mister:
 Hur lifwål intet nöge brister,
 Fast än man dessa kojor drar.
 Ho kan wäl större nöge smaka,
 Än den som efter storm får hamn,
 Än den som i en tackel samn
 Et hjerta ger, et får tilbaka.

I tåcka Dwå! ser just Er lott:
 Jag wet at dygden har Er parat.
 Dror säkert Himlen har förwarat
 Att Er och Edra mycket got.

Jag önskar jämnväl och jag beder,
 Att Himlen, som långt mer förundr,
 Sin i min swaga önskan står,
 Begagar alltid hägna Eder.

Detta är en Öfversättning af den Fransösta, insödd i
 No: 44 af Epionen.

Dyre Dalin, Din skugga hon syns, at något
 förtryta,
 Att, då man i en fem-åra tid begrätet Din aska,
 Ingen är sunnen ännu, som Dig kunnat wärdigt
 beprisa,
 Eller at stindra Dit wett, så nått, som Du hafwer
 kunnat.
 Skuggan felar likwäl; ty det är största berömmet,
 Att Din död self skillet har bragt til nestiger tyfinad,
 Och man i Din helgade Graf ser den wara sluten,
 Som förtjente beröm, men ensam kunde det tolka.

Til et Bröllops-lag, förliden Tisdags, insånde
 des följande wersar:

Hos Staren, som hwar mänskja känner,
 Nu sitta twänne goda wänner.
 Och bägge fylla sina glas.
 Et wackert Brude-par til beder
 Skal winet hurtigt rinna neder,
 Och glaset slås i tusen tras.

Med sundt förnuft i rågeadt mål,
 Wi dricke Brud och Brudgums skål:
 Ja, hela Lagets skål därtill;
 Den törste, som ej dricka wil.

3.

Stads Nyheter.

Inkomne äro Skepparne Lorens Kullin
 ifrån Collrain med smör, Axel Scharin ifrån
 St. Ubes med salt, John Meldrum ifrån
 Lieth med barlast, Ewen Bener ifrån S. Ubes
 med salt och vindruftvor, Börge Back ifrån
 dito med salt, Ewen Mayhem ifrån dito
 med dito, Donald Edie ifrån Lieth med bar-
 last, N. Jacobson ifrån Ahlberg med ost och
 litet packhus-gods, Magnus Sjögård ifrån
 Amsterdan med packhus-gods, Ewen P.
 Carlina ifrån Cagliari med salt, Fried. Zens-
 dell ifrån St. Ubes med salt, och Carl M.
 Stolpe ifrån Cagliari med dito.

Utgångne äro Skepparne Benjamin Scar-
 well til Jeland och Hinric Fick til Corck
 med fill, samt Peter Wahl til Rochelle med
 järn, bräder och tjära.

Kyrko-tidningar.

3 Domkyrko-Församlingen födde 2 Gossar
 och 4 Flickor-barn. Vigde Handelsmannen
 Si 3 Herr

Herr Joh. Gradman och sinna Fru Anna Maria Malmberg. Döde Högkaren Alfved Haraldsson, 67 år, af tårande sjukdom och 3 barn af ofönd barnsjuka och slag.

I sinna Föreläsningen wigde Sjötulls-
Bisiteuren Ewen Jungblom och Jungfru
Anna Greta Zimmerman: Ringkarlen Bengt
Petersson och Pigan Botila Catharina
Granberg.

Det gifwes härmed tillkänna, at de ens-
skilte Catechismi-Förhören hemma hos Ca-
techeta med dem, som ärna sig första gån-
gen til den Heliga Natwarden, komma nu
at fortsättas alla Söndagar och Onsdagar.
Om Söndagarna, så snart Afstonsången är
slutad, och om Onsdagarna klockan 3. De
allmänna Förhören i Kyrkan få än widare
uppljutas, emedan Catecheta icke ännu wä-
gar sig at gå ut.

Kundgörelser.

Den sedan år 1755 främwarande Böckare-
eller Tunnebindare-Gesällen Johan Wil-
helm Freyer ifrån Königsberg, och, i fall
han icke mer lefwet, hans Brösts eller andre
Afwingar, eller Testamentarier, så wck alle
de, som förmena sig kunna göra något an-
språk uppå hans egendom i Königsberg, af
hwad grund och ordsak det höllt wara må,
blifwa edictaliter wck peremptorie kallade och
frände, at inför Högådle Rådet i Kongl.
Preussiske

Preussiske Hufvuds och Residence, Staden
Königsberg den Fjugionde (29) Martii
1770 ofelbart sig iufuna, wid förlust af all
rätt och talan, om sådant warder försurmadt.
Hwilket til esterrättelse ländet. Götheborgs
Rådhus den 10 November 1769.
Borgmästare och Råd.

Here Jacob Zernstedts härwarande Cre-
ditorer och Commissionärer, behagade näst-
kommande Fredag den 24 Nov. mber kl. 3
estermiddagen enhälligt sammanträda på Råd-
hus-källaren, uti den så kallade långkamaren;
at öfverlägga om någon angelägenhet: hwar-
jämte påminnes at de främwarande så ända-
gas med hwad de närwarande besluta.

Nästkommande Måndag eller den 20 dens-
nes continueras med Auctionen uti Afliadne
Herr Rådman Kullmans sterbhus, då jämte
annat, allahanda framwaror komma at för-
sälgas.

Hos Herr George Bellenden och Com-
pagnie finnes Stuck von Achten at wärla.

Hos Herr Willem Gaffacker, finnes my-
ligen inkommit extra godt Holländskt bord-
smör uti sexton och ettondedelar, äfwen bäs-
sta sort ost i större och mindre, samt diver-
se färgwaror: alt för billigt pris.

En rumlig öfvertakt wagn är til salu, han-
är i godt stånd: widare underrättelse lemnar
jag munteligen.

Äfwen utbjudes en annan något mindre; men äfwen wäl conditionerad: priset nämmer jag.

En Phaeton är äfwen fahl: egaren namngifwer jag.

På Korsgatan kan et meublerat rum, emot billig hyra, genast tillträdas.

Ustundar något Herrskap här i Staden, för sina barn en trogen och tjenlig Ledare; kan jag, wid tillrägan, namngifwa en sådan.

En ljusblå, äfwen en mörkblå kappa äro för egarne förkomna. Den som uppgifwer hwarest de finnes, har en billig wedergållning at förwänta.

Schenbergs Lexicon är för rätte egaren förkommet wid en flyttning. Uti Boken står förre egarens namn, eller Ewen Florin. Dens möda skal ej blifwa olönt, som boken til rätt ta skaffar.

Nästkommande Onsdag, eller den 22 i denna Månad, flockan 2 eftermiddagen, blifwer uti Organisten Herr Horns hus, til den mestbjudande, försöldt et partie böcker, bestående af åtskilliga slags Biblar, större och mindre Homiletiska, Exegetiska och andra Theologiska arbeten, utom Lexica och andra Scholæ böcker med mera.

Ännu finnas några exemplar af Winter och Sommar, någon, samt Polidors och Caridors Kärleks-Händelser, på förr kundgjorda ställe.